[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 251/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie uma operação tapa buracos no final da Avenida Marechal Castelo Branco com a Rua Manoel Augusto Machado, nas proximidades do 14° GAC.

JUSTIFICATIVA

As referidas vias, próximo ao 14° GAC, estão cheias de buracos e isso tem causado muitos transtornos aos motoristas e pedestres que trafegam pelo trecho. É uma avenida de grande movimento e que liga o centro aos bairros Jardim Noronha e São João, além de ser um dos acessos a Gerência Regional de Saúde, que recebe veículos de mais de 50 cidades da região, todos os dias.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE